
8  diário oficial Nº 34.589 Quinta-feira, 20 DE MAIO DE 2021

R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MONIQUE DANIELLE NASCIMENTO MOURA, Id. 
Funcional nº. 5938174/3, ocupante do cargo de Assessor, para responder 
pela Coordenadoria de Apoio a Estação Cidadania - Guamá, durante o im-
pedimento da titular SUZANA CAROLINE ALVES DE MORAIS, Id. Funcional 
nº. 5921844/3, no período de 07.06.2021 a 06.07.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
MAIO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 657717
PORTARIA N°. 410/2021-DAF/SEPLAD, DE 18 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/502602,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação da servidora NATHALIA DA SILVA ALVARES, Id. 
Funcional nº. 5891435/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Públi-
ca, para responder como Assessor Técnico II, durante o impedimento do 
titular BRUNO CALANDRINE ALMEIDA, Id. Funcional nº. 57191355/1, no 
período de 26.04.2021 a 25.05.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
MAIO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 657481
PORTARIA N°. 408/2021-DAF/SEPLAD, DE 18 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/453906,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação da servidora ANNA CLAUDIA MALCHER MU-
NIZ, Id. Funcional nº. 5817404/4, ocupante do cargo de Técnico em Ges-
tão Pública, para responder pela Coordenadoria do Sistema Integrado de 
Recursos Humanos, durante o impedimento da titular ROSA HELENA DE 
ALENCAR SILVA, Id. Funcional nº. 4502/1, no período de 22.02.2021 a 
23.03.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
MAIO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 657487
PORTARIA N°. 409/2021-DAF/SEPLAD, DE 18 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/453906,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação da servidora ANA PAULA ALMEIDA DOS SAN-
TOS SILVA, Id. Funcional nº. 57194241/1, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão Pública, para responder pela Gerência da Coordenadoria do Sis-
tema Integrado de Recursos Humanos, durante o impedimento da titular 
ANNA CLAUDIA MALCHER MUNIZ, Id. Funcional nº. 5817404/4, no período 
de 22.02.2021 a 23.03.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
MAIO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 657491
PORTARIA N°. 413/2021-DAF/SEPLAD, DE 18 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/521058,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MONICA AMARAL PIEDADE MARANE, Id. Funcio-
nal nº. 6403728/1, ocupante do cargo de Coordenador, para responder 
pela Diretoria de Gestão do Patrimônio, durante o impedimento do titular 
PAULO JORGE DA PAZ PEREIRA, Id. Funcional nº. 2089/1, no período de 
07.06.2021 a 06.07.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
MAIO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 657507

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 415/2021-DAF/SEPLAD, DE 19 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/519956,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021
RESOLVE:
CONCEDER 19 (dezenove) dias de férias regulamentares à servidora DA-
NIELLE KARINA DE AZEVEDO VATRAZ Id. Funcional 5952140/2, ocupante 
do cargo de Técnico em Gestão de Segurança do Trabalho, lotada na Coor-
denadoria de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho – DSO/SEPLAD, 
no período de 05 de julho de 2021 a 23 de julho de 2021, referente ao 
período aquisitivo de 17 de abril de 2020 a 16 de abril de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE 
MAIO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 416/2021-DAF/SEPLAD, DE 19 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2021/522366,
RESOLVE:
FORMALIZAR, a contar de 18/05/2021, por necessidade de serviço, a 
interrupção do gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 
300/2021 – DAF/SEPLAD de 12/04/2021, publicada no DOE nº. 34.553 
de 15/04/2021, à servidora ALLINY DE NAZARETH DA COSTA ASSEF, 
Id. Funcional nº. 5947100/1, ocupante do cargo de Gerente, lotada na 
Coordenadoria do Patrimônio Imobiliário – DGP/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE 
MAIO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO

Protocolo: 657873
PORTARIA Nº 400/2021-DAF/SEPLAD, DE 17 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, conforme quadro abaixo.

Matrícula Servidor Período Aqui-
sitivo Período Concessivo

4421/1 ADSON DOURADO BARBOSA 2020/2021 15/06/2021 a 14/07/2021
54192678/2 ALESSANDRO ANTONIO DAMASCENO COUTINHO 2020/2021 07/06/2021 a 06/07/2021

7013/1 ALETH SANTOS ALVARES 2020/2021 14/06/2021 a 13/07/2021
57195028/1 ALEX CARVALHO DA SILVEIRA 2020/2021 21/06/2021 a 20/07/2021
54181948/1 ALEXANDRE MARCOS DE ASSIS NASCIMENTO 2019/2020 25/06/2021 a 24/07/2021
5946765/1 ANDREW LUCAS LEAL DIAS 2020/2021 01/06/2021 a 30/06/2021
5901442/3 ANTONIO CARLOS ABBADE PEREIRA 2020/2021 21/06/2021 a 20/07/2021
25356/1 ANTONIO CARLOS LOPES LEAL 2020/2021 07/06/2021 a 06/07/2021
3166/1 CLAUDEMIR MARIO COUTO LIMA 2020/2021 21/06/2021 a 20/07/2021

57189499/1 DANIEL COUTO SALGADO 2018/2019 17/06/2021 a 16/07/2021
57196981/1 DANIEL NASCIMENTO VALENTE 2020/2021 28/06/2021 a 27/07/2021
57175618/1 EDIMAR DOS SANTOS LOBATO 2019/2020 21/06/2021 a 20/07/2021
57176191/2 FABIO BRAGA CAVALCANTE 2019/2020 15/06/2021 a 14/07/2021
57217691/2 FERNANDA DE CARVALHO BESSA MACHADO 2019/2020 14/06/2021 a 13/07/2021
57208366/1 HELEN TATIANA SALDANHA DA SILVA RIBEIRO 2019/2020 08/06/2021 a 07/07/2021

825/1 ISABEL COSTA DE OLIVEIRA 2020/2021 01/06/2021 a 30/06/2021
57202145/1 ISMAEL MANCIO REBELO 2018/2019 28/06/2021 a 27/07/2021
54190380/1 JACIRENE DOS SANTOS MARTINS 2020/2021 14/06/2021 a 13/07/2021

3654/1 JANE MARIA RIBEIRO 2020/2021 14/06/2021 a 13/07/2021
3279863/1 JORGE TADEU BRITO DE OLIVEIRA 2020/2021 21/06/2021 a 20/07/2021
3254410/1 LAZARO MARTINS BARBOSA 2019/2020 21/06/2021 a 20/07/2021

1228/1 LUIZ SERGIO DA SILVA LISTO 2020/2020 07/06/2021 a 06/07/2021
5947052/1 MARCELO DA SILVA GONÇALVES 2020/2021 01/06/2021 a 30/06/2021

1341/1 MARCIA PAIXÃO SANTOS 2020/2021 14/06/2021 a 13/07/2021
1872/1 MARCO ANTONIO PEREIRA DA COSTA 2020/2021 14/06/2021 a 13/07/2021


